
미래에셋대우

노동조합
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울 타 리
2018년

9월 18일(화)

3,100명의 목소리를 하나로 모을 때입니다.

월 일 내용 비고

4월

6 13대 노동조합 출범

위원장 부산경남지역 방문 4월~5월

9 상암고객센터 간담회

10 신도림 고객센터 간담회

5월

1 근로자의날 선물 신청 (~11)

10 대구&경북 본부장 면담
(위원장,수석부위원장,지역부위원장)

13~6.13 이유노무사 상근간부 교육 (4회) 5월~6월

14 노사협의회(1분기)

24
부산지역 대의원 모임(사무국장,조직국장)
강북본부장 면담
(위원장,수석부위원장,지역부위원장)

25 IT 격려(커피&샌드위치) 행사

28
부산경남 본부장 면담
(위원장,수석부위원장,지역부위원장)
고객센터2 미팅 (부위원장, 조직국장)

      ※ “울타리”는 조합원들의 생존권과 근로조건을 지켜주고 울타리가 되어 주겠다는 노동조합 소식지 명칭

  “2018년 상반기 노동조합 감사 결과 보고!!” 
 미래에셋대우 노동조합의 투명한 운영을 위하여 감사위원회는 2018년 1월1일~2018년 6월 30일
 기간의 노동조합 회계에 대한 감사 결과를 아래와 같이 보고합니다.
 (상반기 회계감사 실시 기간 : 2018.8.22.~2018.8.23.)
 
1.  13대 노동조합 출범일인 2018년 4월6일부터 6월30일까지의 노동조합 예산 및 정책감사를    

동년 8월 22-23일 양일간 실시하였음.

2.  또한 12대 집행부 임기인 2018년 1월1일부터 4월5일까지의 감사 결과에서 지적한, 4월5일자 
잔고 및 보유자산 등이 이상없이 인수인계가 되었으며 내용은 첨부(인수인계서)를 참고하시기 
바랍니다.

3.  노동조합 주요 활동 

전임 집행부와의 업무 인수인계를 마치고, 4월 6일 출범이후 위원장의 부산경남지역 항의성 
방문을 필두로 지역본부 방문 , IWC센터장/지역본부장 미팅, 고객센터 간담회, 대의원 대회, 
중앙집행위원 워크샵 등 활발한 대면활동을 전개하였음.

또한 KTB전단채 펀드 사태에 대한 신속한 대응방안 수립 요청, 노사협의회/임단협 등 산재한 
현안에 대해 적극적으로 협상에 임하고 있음.



29 부산IWC센터장 면담
(위원장,수석부위원장,지역부위원장)

30
강동본부장 면담
(위원장,수석부위원장,지역부위원장)
IWC2 격려(커피&샌드위치) 행사
충청지역 고객지원팀 미팅 (부위원장, 복지국장)

31 노동조합 & 인사팀 임단협 사전미팅

6월

1
KTB전단채 펀드 현황 및 대응방안   
수립 요청

회신 : 14일
(WM, IWC, WM연금지원부문)

4 강서지역 본부장 면담
(위원장,수석부위원장,지역부위원장)

8 노사협의회(2분기) / 임단협   킥오프

15~16 중앙집행위원 워크샵 천안 하늘과팬션마을

19 제 3차2017/2018임금   및 단체협상  

26 전국사무금융서비스노동조합 미팅

구분 -비용

휴가지원비(콘도지원 포함) -18,100,000원

생일 선물비 -15,240,000원

근로자의날 선물지급 -157,020,000원

커피쿠폰(소통앱open이벤트) -미정(9월 집행예정)

4. 복지 부분 예산 집행 내역

5. 상반기 주요추진사항

- 2017/2018년 임금 및 단체협상 재개

- 신규 조합원 체크오프(897명)

- 직책자 설문조사 후 결과 전달(매 분기 지속 실시)

- 회계시스템 ERP도입

- 복지몰 OPEN(생일선물 및 휴가지원비 복지포인트 전환)

- 소통 앱 개발

6. 하반기 주요추진사항

- 2017/2018년임금 및 단체협상

- 소통앱 2차 개발(개발비 500~1000만원 예상)

- 동호회 활동 지원(현재 5개 동호회 연간 200만원 한도 내 지원 중) 

- 내년 예산 편성 후 동호회 활동 지원 확대 계획

- 10월초 3분기 직책자 설문조사 실시 



구분 내용 금액 적립형태 비고

일반
회계

일반예산 412,688,559
미래에셋대우 CMA

(210-20-******)

SC은행
(357-20-******)

-

특별회계 전출비 0

특별
회계

(적립금 등)

미래에셋대우 주식 71,406,926
미래에셋대우 위탁

(200-22-******)
8,123주

(취득단가12,470 원)

콘도입회금 674,400,000
한화콘도 증서

(24구좌)
-

지점노조 통합 27,575,202
미래에셋대우 CMA

(212-20-******)
-

쟁의기금

520,285,898
미래에셋대우 CMA

(213-20-******)

SC은행
(357-20-******)

-

기타 일반적립금 1,138,812,709
미래에셋대우 CMA

(200-20-******)
-

기타 특별적립금 7,430,368
미래에셋대우 CMA

(211-20-*******)
기타 수익

(대리운전 적립금)

총 계 2,852,599,662원

7. 제한된 인원으로 보다 효율적인 예산집행 및 원활한 복지서비스 제공을 위해 ERP도입, 복지몰  
   OPEN, 소통 앱 개발 등을 실시한 것에 대해 노고를 치하합니다. 

   하반기 주요 현안과 진행과정 등에 대해 소통앱을 포함한 다양한 매체와 채널을 통해 보다   
   적극적인 커뮤니케이션을 진행해주기 바랍니다.

2018년 미래에셋대우 노동조합 자산현황

- 2018. 06. 30기준 


